

9. Forsøgsstationen - tilskud (2009-112843)

Forsøgsstationen, en forening med værksted for træning og kunstnerisk forskning inden for scenekunstmiljøet, søger om støtte til kunstneriske forsøg i 2010/2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgning om støtte til Forsøgsstationen.

Problemstilling

Foreningen Forsøgsstationen har til huse i den gamle biograf Boulevarden på Vesterbro. Stedet er startet i 2009 dels som værksted dels som eksperimentel scene (bilag 1).

Forsøgsstationen tilbyder professionelle scenekunstnere, herunder folk fra vækstlaget plads til at eksperimentere med scenariske forsøg. Desuden gennemføres ugentlig stemmetræning og kunstneriske workshops i lokalerne.

Foreningens ledelse består af fem scenekunstgrupper: Teater Hund, Figura Ensemble, Det Olske Orkester, Asterions Hus og Teater Kriskat. Daglig leder er Lotte Faarup, som tidligere var en del af den kunstneriske ledelse i Corona La Balance.

Statens Scenekunststudvalg har bevilget 750.000 kr. årligt i sæsonerne 2009/10 og 2010/11

Projektet modtog 20.000 kr. til pr-udgifter på Københavns Kommunes scenekunststudvalgs møde den 2. september 2009.

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om 200.000 kr. Hvis Kultur- og Fritidsudvalget bevilger midler til projektet, bortfalder Scenekunststudvalgets bevilling.

Løsning

Forvaltningen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen, da midlerne til teatre er fordelt frem til 2012, og der ikke er afsat midler til Forsøgsstationen på budget 2010.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1: Ansøgning om støtte til Forsøgsstationen \(udsendes kun elektronisk\)](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 10.09.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 10. september 2009:

Følgende repræsentanter fra Forsøgsstationen havde inden punktets behandling foretræde for udvalget om sagen:

- " Lotte Faarup
- " Lone Vibe Pedersen
- " Thorbjørn Tønder Hansen

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at henvise sagen til budgetforhandlingerne.

